Chrysostomus in Ioannem: Vita enim adveniente nobis, solutum est mortis imperium; et luce lucente nobis, non ultra sunt tenebrae; sed semper manet vita quam mors superare non potest, nec tenebrae lucem; unde sequitur et lux in tenebris lucet. Tenebras mortem et errorem dicit: nam lux quidem sensibilis non in tenebris lucet, sed sine illis; praedicatio vero Christi in medio erroris regnantis fulsit; et eum disparere fecit, et in vitam mortem fecit mortuus Christus, ita eam superans ut eos qui detinebantur reduceret. Quia igitur neque mors eam superavit, neque error; sed fulgida est eius praedicatio ubique, et lucet cum propria fortitudine; propterea subdit et tenebrae eam non comprehenderunt.

Origenes: Est etiam sciendum, quod sicut lux hominum nomen est duarum spiritualium rerum, sic et tenebrae: dicimus enim hominem lucem possidentem, opera lucis perficere, et etiam cognoscere quasi illustratum lumine scientiae; et e contrario tenebras dicimus illicitos actus, et eam quae videtur scientia, non est autem. Sicut autem pater lux est, et in eo tenebrae non sunt ullae, sic et salvator. Sed quia similitudinem carnis peccati subiit, non incongrue de eo dicitur, quod tenebrae in eo sunt aliquae, ipso in se suscipiente nostras tenebras ut eas dissiparet. Haec igitur lux, quae facta est vita hominum, radiat in tenebris animarum nostrarum, et venit ubi princeps tenebrarum harum cum genere bellat humano. Hanc lucem persecutae sunt tenebrae: quod patet ex his quae salvator et eius filii sustinent, pugnantibus tenebris contra filios lucis. Verum quia Deus patrocinator, non invalescunt; unde non

ORIGEN; But they ask, why is not the Word Itself called the light of men, instead of the life which is in the Word? We reply, that the life here spoken of is not that which rational and irrational animals have in common, but that which is annexed to the Word which is within us through participation of the primeval Word. For we must distinguish the external and false life, from the desirable and true. We are first made partakers of life: and this life with some is light potentially only, not in act; with those, viz. who are not eager to search out the things which appertain to knowledge: with others it is actual light, those who, as the Apostle said, covet earnestly the best gifts, that is to say, the word of wisdom. (If the life and the light of men are the same, whoso is in darkness is proved not to live, and none who lives abides in darkness.)

CHRYS. Life having come to us, the empire of death is dissolved; a light having shone upon us, there is darkness no longer: but there remains ever a life which death, a light which darkness cannot overcome. Whence he continues, And the light shines in darkness: by darkness meaning death and error, for sensible light does not shine in darkness, but darkness must be removed first; whereas the preaching of Christ shone forth amidst the reign of error, and caused it to disappear, and Christ by dying changed death into life, so overcoming it, that, those who were already in its grasp, were brought back again. Forasmuch then as neither death nor error has overcome his light, which is every where conspicuous shilling forth by its own strength; therefore he adds, And the darkness comprehended it not.